

Protokoll fra generalforsamlingen 2009

Generalforsamlingen 2009 ble holdt på Rondane Spa den 1. august kl. 1700–1900. Det møtte 51 stemmeberettigede og 20 ledsagere/interesserte, til sammen 71 personer.

Sak 1 Konstituering

Styrets fungerende leder, Kåre B. Hansen, ble valgt til møteleder og 1. varamann til styret, Gro Stangeland, til referent. Liv Bjerknes og Harald Brustad ble valgt til å undertegne protokollen.

Møtelederen redegjorde for innkallingen og sakslisten, som deretter ble enstemmig godkjent.

Sak 2 Årsberetning

Styrets nestleder, Øivind Breen, leste opp styrets beretning. Under de enkelte punktene ble forsamlingen gitt anledning til å stille spørsmål og komme med kommentarer.

Infrastruktur:

- Stedsutvalget: Knut Bryn redegjorde for stedsutvalgets arbeid, og meddelte at et oppsummeringsdokument fra utvalget er like om hjørnet.
- Renovasjonen er fortsatt et aktuelt tema. Parkeringsplassen ser atskillig ryddigere ut etter flyttingen av kontainerne, men det er fortsatt forbedringspotensial. Gåå ble fra salen fremhevet som forbilledlig med pene containere, plassert på en god måte i terrenget. Styret kunne opplyse at dette området er blitt avfotografert og bildene oversendt kommunen for et års tid siden med anmodning om å finne lignende løsning på Mysusæter.

Aktivitetstilbud og næring:

- Sykkelstien over Vassmillom har fortsatt store mangler, det mangler blant annet enn bro, som nabovellet hevder er Mysusæter Vels ansvar. Det vil bli tatt kontakt om dette.
- Padling i Ula: Det blir stadig større aktivitet i Ula, og Sjoa Rafting skummer fløten. Det er svært delte meninger om elvepadlingen her, og mange mener den ikke bør oppmuntres. Styrets oppfatning er at dette er noe som er kommet for å bli, og at det må være et mål å regulere denne aktiviteten slik at padlerne ikke sprer seg over hele området, og på en slik måte at padlerne legger igjen så vidt mye hos de næringsdrivende på Mysusæter at det bidrar til å bedre lønnsomheten, til glede for alle som ønsker tilbud som butikk og kafé.
- Ridningen langs Ula forbi Brudesløret er i ferd med å ta overhånd. Store flokker med ryttere er stadig å se, med det resultat at det blir store sår i terrenget, og den nye sykkelstien har heller ikke godt av hestehovene. Det ble anmodet om at styret tar kontakten med arrangørene av disse turene og ber dem ta hensyn til den sårbare vegetasjonen og eventuelt finne andre ruter. Dette bør inngå i fylkesdelplanen for Rondane, som er under arbeid.

Informasjon og interne aktiviteter

- Web-sidene: Tove Myhren har overtatt som redaktør etter at Terje Bekkemellem la ned «pennen» rundt 1. juli. Sidene er så vidt kommet i gang i ny drakt, men man må regne med en overgangsperiode før alt faller på plass, meddelte den nye redaktøren.

- Mysusæter-Nytt: Styret har etter at hjemmesidene ble etablert, luftet for de to siste generalforsamlingene å redusere antall utgivelser til én i året. Også denne gang ønsket de fremmøtte å fortsette med to trykte nummer i året. Bladet legges ut på hjemmesiden. Gro Stangeland fortsetter som redaktør.

Årsberetningen ble deretter enstemmig godkjent.

Sak 3 Revidert regnskap for 2008 og budsjett for 2009

Sak 4 Fastsettelse av kontingent

Sak 3 og 4 ble slått sammen til én sak fordi størrelsen på kontingenten er avgjørende for budsjett 2010.

Regnskapet:

Regnskapet ble enstemmig godkjent.

Budsjett 2009:

Ved en feil ble budsjett for 2009 ikke fremlagt på forrige generalforsamling. Det budsjettet som nå var oppe til behandling, måtte altså betraktes som historie.

Det forelå bare to søknader om økonomisk støtte i denne budsjettperioden: skiheisen og Løypelaget. Det kom et par spørsmål fra salen om bevilgningen på kr 20 000 til skiheisen. Det er viktig for miljøet og påskeskirennene at skiheisen er i drift. Styret presiserte at heisen i flere år har fått kr 10 000, bortsett fra i 2008-sesongen, da den ikke var i drift. De siste 10 000 er å anse som et engangsbeløp i forbindelse med oppstartkostnader. Etter en oppklaringsrunde om bevilgningene til Løypelaget, hvor Vellet andelseier, og skiheisen ble regnskapet enstemmig godkjent.

Budsjett 2010:

Det kom innspill fra salen om at søkere av støtte fra Vellet må kunne fremlegge budsjett og regnskap før søknaden kan behandles.

Det ble presisert at det ikke skal bevilges midler til drift, dette gjelder for eksempel butikken, som sliter slik forholdene er i dag. Styret er i kontinuerlig dialog med nåværende eiere med den målsetting å bedre lønnsomheten, blant annet ved utvidelse av servicetilbudet. Bedre infrastruktur vil bidra til at folk bruker hyttene sine hele året. Dette krever større midler enn det Vellet rår over i dag. Det er også lettere å søke støtte fra andre instanser når Vellet selv har noen kroner å legge på bordet. Det er to måter å øke inntektene på: flere medlemmer og/eller høyere kontingent. Styret ble anmodet om å skaffe til veie adresselister slik at alle hytteeiere på Mysusæter kan bli tilskrevet med orientering om medlemskap i Mysusæter Vel. Kontingent: Styrets forslag budsjett var basert på en økning av kontingenten fra kr 200 til kr 300. Torodd Hauger hadde levert inn et forslag om økning til kr 500 med følgende som han begrunnet slik på møtet:

Mysusæter Vel har de siste årene kommet med flere gode forslag til hvordan man kan forbedre mulighetene for friluftsliv og rekreasjon og forskjønne Mysusæter. Mange av ideene som har blitt presentert vil imidlertid ikke la seg gjennomføre uten praktisk og økonomisk samarbeid med nabovelforeninger, løypelag, kommunen, næringsdrivende, fylkeskommune og stat. For å kunne være en pådriver og en interessant part til samarbeidsprosjekter, må Mysusæter velforening ha økonomiske midler å tilby potensielle partnere.

En økning i velforeningskontingenten vil også gjøre det mulig å realisere prosjektforslag fra hvert enkelt medlem. Det er et stort demokratisk rom i Mysusæter

Vel og det er generalforsamlingen som vedtar hvilke prosjekter velforeningen skal engasjere seg i, etter forslag fra styret eller medlemmene.

Som det framgår av styrets forslag til budsjett for 2010, så er det i dag lite økonomisk rom for å gå inn i utviklingsprosjekter. Ved å øke velforeningskontingenten fra 200 kroner til 500 kroner per år kan det bygges opp en egenkapital på rundt 100 000 kroner årlig, i tillegg til de 180.000 kr som allerede står på «bok».

Det nærmer seg jubileum for Rondane nasjonalpark. I den forbindelse bør det søkes om statlige prosjektmidler til å forskjønne Mysusæter som er en viktig innfartsport til nasjonalparken. All erfaring viser at det med noe egenkapital er lettere å få utløst offentlig støtte til prosjekter som er av allmenn nytte og interesse.

Forslaget fikk stor oppslutning, og økning av kontingenten til kr 500 ble vedtatt mot 8 stemmer.

Sak 5 Saker som medlemmene ønsker å ta opp til diskusjon

Det var kommet inn én sak innen fristen, økningen av kontingent til kr 500. Saken ble behandlet sammen med budsjettet for 2010.

Sak 6 Valg

Styreleder velges for 1 år om gangen. Valgkomiteen hadde foreslått Kåre B. Hansen som ny leder, og han ble enstemmig valgt.

Valgkomiteens forslag til andre styremedlemmer og varamedlemmer ble også enstemmig vedtatt. Styret for perioden 2009–2010 har dermed følgende sammensetning:

Leder:

Kåre B. Hansen, Sel

Nestleder:

Øivind Breen, Oslo (ikke på valg)

Styremedlemmer:

Arvid Blindheim, 2390 Vestnes (2 år)

Tove Myhren, Sel (2 år)

Torodd Hauger, 1570 Dilling (2 år)

Thorleif Tangen, Sel (ikke på valg)

Varamedlemmer (alle for 1 år)

Knut Bryn, Molde

Gro Stangeland, Oslo

Oddny Teighagen, Sel

Gregor Jøingsli, Lillehammer

Marie Andreassen, Sel

Jo Weiglin ble gjenvalgt som revisor i tråd med valgkomiteens forslag.

Valgkomité i kommende periode:

Jan P. Hammervold, Lillehammer (leder)

Morten Havn, Sel

Kari Erlandsen, Oslo

Liv Resseth, Sel

Før styrets leder takket for stort fremmøte og fine innspill, ble det i forbindelse med vervekonkuransen delt ut trekopper som en liten oppmerksomhet til to av de nye medlemmene som er kommet til i perioden. De som ble trukket ut, var Frode Vartdal og Liv og Knut Bjarne Sætre.

Mysusæter, xx. august 2009

Gro Stangeland (referent)

Liv Bjerknes

Harald Brustad